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CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BISTRIŢA 
COMPARTIMENT PREGĂTIRE DOCUMENTE, 
CONTENCIOS 
 
 

PROCES-VERBAL 
încheiat azi 14.12.2023 în şedinţa extraordinară convocată de îndată 

a Consiliului local al municipiului Bistriţa 
 
Şedinţa extraordinară a Consiliului local al municipiului Bistriţa se desfăşoară 

prin mijloace electronice de comunicare, la care participă: consilierii locali ai 
municipiului Bistriţa, Primarul municipiului, domnul Ioan Turc, domnul Hangan Sorin 
Viceprimar al municipiului Bistriţa; Găurean Florin – administrator public al 
municipiului Bistrița; Cincea Dumitru Matei, director executiv Direcția Juridică, 
Resurse Umane, Achiziții Publice – înlocuitorul de drept al secretarului general, 
domnul Scurtu Nicolae, director Direcția Economică; doamna Danci Ancuța 
Petruța, director executiv adjunct Bogătean Adriana-Silvia – consilier juridic 
Compartimentul Pregătire Documente; Cionca Terezia-Tanţa – consilier 
Compartimentul Pregătire Documente; Deac Bogdan – consilier Direcția 
Tehnologia Informației și Inovare, Compartiment tehnologia informației; 
reprezentantul Societăţii Loyal Impex SRL. 

Şedinţa extraordinară a Consiliului local al municipiului Bistriţa a fost 
convocată de îndată prin Dispoziţia Primarului municipiului Bistriţa 
nr.902/13.12.2023, care a fost adusă la cunoştinţă publică prin afişare la sediul și 
pe site-ul Primăriei Municipiului Bistrița . 

Conduce ședința președintele de ședință în exercițiu, domnul consilier Urîte 
Florin Radu. 

Se intonează Imnul de stat al României. 
 
Domnul preşedinte de şedinţă Urîte Florin Radu face apelul nominal al 

membrilor Consiliului local, pentru înregistrarea prezenței acestora la ședință. Sunt 
prezenți 17 consilieri din 21 de consilieri locali în funcție. Şedinţa este legal 
constituită.  

Absenți: Elisei Radu Claudiu, Pavelean Nicolae, Săsărman Lucia Augusta, 
Stan Călin. 

 
Ordinea de zi  

1. Ordinea de zi stabilită prin Dispoziția de convocare a Consiliului local în 
ședință extraordinară cuprinde un singur punct, un proiect de hotărâre, 
Proiect de hotărâre nr.242/13.12.2023 privind a șaptea rectificare a bugetului 
de venituri și cheltuieli al municipiului Bistrița pe anul 2023 

- iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 
- Aviz comisii: Comisiile de specialitate reunite ale Consiliului local 

 
Președintele de ședință, domnul consilier Urîte Florin Radu: prima dată o să 

votăm ordinea de zi. Deci, avem acest proiect care l-am citit, il mai citesc, dacă mai 
doriți, odată, Proiect de hotărâre nr.242/13.12.2023 privind a șaptea rectificare a 
bugetului. 

Președintele de ședință supune la vot ordinea de zi a ședinței. 
Rezultatul votului: cu 17 voturi ”pentru” ordinea de zi este aprobată. 
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Președintele de ședință, domnul consilier Urîte Florin Radu: intrăm în ordinea 

de zi: 
 
Proiect de hotărâre nr.242/13.12.2023 privind a șaptea rectificare a 
bugetului de venituri și cheltuieli al municipiului Bistrița pe anul 2023 
 
Președintele de ședință, domnul consilier Urîte Florin Radu: Aviz favorabil în 

ședința de comisii reunite. Dacă sunt, întrebări? Constat că nu. Atunci vă rog să 
votați acest proiect. Să vă exprimați, a apărut grila de vot, vă rog să votați. 

 
Rezultatul votului: cu 16  voturi ”pentru” și o abținere, proiectul de hotărâre a 

fost adoptat. 
Abținere: Bria Dumitru Alexandru. 
 
Președintele de ședință, domnul consilier Urîte Florin Radu: Mulțumesc! Și vă 

doresc o zi bună și sănătate! Ne vedem, probabil, săptămâna viitoare, pentru ultima 
ședință. Sau când va fi convocată.  

 
 
Președintele de ședință declară închisă ședința.  
 
 
 

          PREȘEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     PENTRU SECRETAR GENERAL 
         DIRECTOR EXECUTIV 

       URÎTE FLORIN RADU                            CINCEA DUMITRU MATEI 
 
 
 
 

Redactat, 
CONSILIER,  

CIONCA TEREZIA TANȚA 
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